ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 сентября 2015 г. N 1026
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Министерстве финансов Российской Федерации, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. N 329 "О Министерстве финансов Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст. 3258; 2009, N 3, ст. 378; N 11, ст. 1312; N 26, ст. 3212; 2010, N 9, ст. 967; N 11, ст. 1224; N 38, ст. 4844; 2011, N 10, ст. 1415; N 12, ст. 1639; N 36, ст. 5148; 2012, N 20, ст. 2562; N 25, ст. 3373; N 44, ст. 6027; N 49, ст. 6881; 2013, N 5, ст. 411; N 36, ст. 4578; 2014, N 12, ст. 1296; N 15, ст. 1755; N 36, ст. 4869; N 46, ст. 6355; N 49, ст. 6955; 2015, N 31, ст. 4693).

[bookmark: _GoBack]
Председатель Правительства
Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены
постановлением Правительства Российской Федерации
от 28 сентября 2015 г. N 1026

ИЗМЕНЕНИЯ,КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Дополнить подпунктами 5.2.21(8) и 5.2.21(9) следующего содержания:
"5.2.21(8). акты о введении в действие и прекращении действия международных стандартов аудита для применения на территории Российской Федерации;
5.2.21(9). порядок проведения экспертизы применимости документов, содержащих международные стандарты аудита, на территории Российской Федерации;".
2. Подпункт 5.3.52 после слов "Разъяснений Международных стандартов финансовой отчетности" дополнить словами ", а также международных стандартов аудита".